ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

О проекте обращения Государственного Совета Республики Председателю Татарстан Правительства Российской Медведеву Федерации Д.А. ПО вопросу необходимости федеральной разработки программы предотвращения чрезвычайных ситуаций в растениеводстве в части ликвидации очагов произрастания борщевика Сосновского на территории Российской Федерации

Рассмотрев проект обращения Государственного Совета Республики Правительства Федерации Председателю Российской Татарстан К необходимости федеральной Д.А. Медведеву ПО вопросу разработки программы предотвращения чрезвычайных ситуаций в растениеводстве в произрастания борщевика Сосновского ликвидации очагов территории Российской Федерации, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Поддержать проект обращения Государственного Совета Республики Татарстан к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу необходимости разработки федеральной программы предотвращения чрезвычайных ситуаций в растениеводстве в части ликвидации очагов произрастания борщевика Сосновского на территории Российской Федерации (прилагается).
- 2. Предложить Государственному Совету Республики Татарстан включить вопрос о данном обращении в повестку дня заседания Государственного Совета Республики Татарстан.
- 3. Рекомендовать депутатам Государственного Совета Республики Татарстан поддержать данное обращение и направить его Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву.
- 4. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного Совета Республики Татарстан по этому вопросу председателю Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике Т.Г. Хадееву.